
  CODIFICAÇÃO FOLHA 

UERJ ATO EXECUTIVO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA   
  AEDA-008/REITORIA/2010 01 01 

 
 

 

ALTERA, SEM ACRÉSCIMO DE 
DESPESAS, COM BASE NA LEI Nº 
5.066, DE 09/07/2007, O QUADRO DE 
CARGOS EM COMISSÃO DA 
DIRETORIA FINANCEIRA - DAF. 
 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE DE ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 
atribuições,  

 
RESOLVE 

 
 
     Art.1o – Acrescentar 03 (um) funções gratificadas na estrutura da Diretoria Financeira – 

DAF, sem acréscimo de despesa. 
 
     Art.2o – Fica criado o seguinte cargo comissionado 
 

CARGOS ANTERIORES 

CÓD SÍMB DENOMINAÇÃO 

3032 FG-01 CHEFE DE SERVIÇO DE LIQUIDAÇÃO – SLIQ 

3033 FG-01 CHEFE DE SERVIÇO DE TOMADA DE CONTAS –STOC 

3034 FG-04 ENCARREGADO DE APOIO AO SIDES 

 
Art.3o – As despesas decorrentes da criação dos mencionados cargos serão atendidas pela 
disponibilidade orçamentária atual. 
 
Art.4o – Este Ato Executivo de Decisão Administrativa entra em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.    
 
 

 
                                                    UERJ, em 03 de fevereiro  de 2010 
. 

 
 
 

RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO 
Reitor 

 


